**ראש המנהל האזרחי בגדה המערבית, תא"ל אחוות בן חור**

2. **הממונה על הרכוש הממשלתי בגדה המערבית, מר יוסי סגל**

המשיבים 1-2 באמצעות ב"כ מפרקליטות המדינה, משרד המשפטים, רח' סלאח א-דין 29, ירושלים, 91010, טל': 02-6466538, פקס': 02.6467011

3. **וועדת העררים הצבאית על פי צו בדבר וועדות העררים (יהודה ושומרון) (מס' 172), התשכ"ח-1968**

4. **מוטי קוגל (עבור חברה ביסוד), [משיב פורמלי]**

המשיב מס' 4 באמצעות עו"ד דניאל קרמר, מרח' רמב"ן 5, ירושלים, טל': 02-5662195, פקס': 02-5666615

המשיבים

**עתירה לצו על תנאי וצו ביניים וצו ארעי**

**ובקשה לקיום דיון בהקדם בעתירה**

זוהי עתירה לצו על תנאי על פיה מתבקש בית המשפט להורות למשיבים 1-2 לתת טעם, באם יחפצו, כדלקמן:
א.

ב-1948, עת הפכה להיות הגדה המערבית תחת שלטון ירדני, הדין אשר הוחל בשטח היה הדין הירדני ובפרט **חוק הסדר הקרקעות והמים, מס' 40 לשנת 1952** (להלן: "חוק ההסדר הירדני"). חוק ההסדר הירדני תיקן את הפקודה המנדטורית, אך הוא נשען עליה במידה רבה (גם אם אינו זהה). בכך, דומה הדבר גם לחלקים מסויימים בדין הקיים בישראל, כפי שהוא קבוע בפקודת הסדר זכויות במקרקעין [נוסח חדש], תשכ"ט-1969, אשר נשענת במידה רבה על הליכי ההסדר שהיו קיימים עובר לתיקון חקיקת המקרקעין בישראל בסוף שנות ה-60 של המאה הקודמת.

העתק מהחוק ההסדר הירדני מצ"ב ומסומן כ**נספח 7**.

30. כאמור, חוק ההסדר הירדני הינו המסגרת החולשת על מערך הסדר המקרקעין בגדה המערבית. הליך ההסדר נחלק למספר שלבים שיפורטו להלן.
31.

זאת בעקבות האופי הזמני של התפיסה הלוחמתית שאינו מתאים לקביעת זכויות מוחלטות, העברת מסמכי ההסדר לירדן, העלויות הכבדות של ההליך והחשש מפגיעה בזכויות של נפקדים רבים שעזבו את האזור בשנת 1967."

(3) הסמכות להכריז על רכוש כרכוש ממשלתי

43. סמכותו של המשיב 2 להכריז על רכוש ממשלתי נתונה לו מתוקף הצו בדבר רכוש ממשלתי (יהודה ושומרון) (מס' 59), תשכ"ז-ז-1967 (להלן: "הצו בדבר רכוש ממשלתי"). סעיף 1 לצו זה מגדיר "רכוש ממשלתי" כך:

1. רכוש אשר ביום הקובע או לאחריו שייך, רשום על שם, או מוקנה לאחד מאלה:

א. למדינת אויב;

ב. לתאגיד אשר למדינת אויב זכות כלשהי בו, בין במישרין ובין בעקיפין, בין

שיש עמה שליטה ובין שאין עמה שליטה;

או רכוש שאחד מהם היה שותף בו.

3. [...] יש ליתן משקל לרישום בלוח תביעות ירדני, וראוי גם לראות בלוח תביעות על פי החוק הירדני מ-1952 כמבטא (במקרים המתאימים) מעין זכויות לכאורה. בראש ובראשונה, בשל השוני המהותי בין לוח תביעות על פי החוק הירדני לבין לוח תביעות על פי פקודת

הסדר זכויות במקרקעין בישראל (נוסח חדש), התשכ"ט-1969 (להלן -פקודת ההסדר)
אבל גם בשל הנסיבות המיוחדות השוררות באיזור, של התליית הליכי הסדר מקרקעין
מאז 1967, ואסביר.

4. בעוד שבישראל על פי פקודת ההסדר - לוח תביעות הוא רק רשימה של כל התביעות שהוגשו לפני שעברו בחינה או בקרה או בדיקה כלשהי, לא כן לפי החוק הירדני.